



Hvordan hjælper vi hinanden, når livet er svært?

Til foredraget ved søndagssamvær d. 23. februar vil Ole Raakjær give et bud på, hvordan vi bedst hjælper hinanden, når vi rammes af alvorlig sygdom og andre tab. Han vil beskæftige sig med spørgsmål som:

Søndagssamvær

Søndag d. 23. februar 2025
Gudstjeneste kl. 10.30 i Lemvig Kirke
herefter kirkefrokost i Kirkehuset.

Foredrag af Ole Raakjær

”Hvordan hjælper vi hinanden, når livet er svært?”



Ole Raakjær er lektor i sjælesorg ved Folkekirken Uddannelses- og Videnscenter, formand for Foreningen for Palliativ Indsats og tidligere sogne- og hospicepræst.



Pris for kirkefrokost: kr. 75,-

Alle er velkomne.

Husk tilmelding til kirkefrokost senest torsdag d. 20. februar kl. 12.00 til kirkekontoret på tlf. 9782 0786 eller mail lemvig.sogn@km.dk

Kirkefrokost er inkl. øl/vand og kaffe.

www.lemvigkirkerne.dk – en del af Folkekirken



Er sorg sygdom eller sundhed? Hvordan trøste de utrøstelige? Hvad er mest hjælpsomt for den sørgende? Hvordan bliver den svære samtale mindre svær? Hvor er Gud, når vi rammes af sorg og tab?

Gæst i Brinkmanns briks

Ole Raakjær er tidligere mangeårig sognepræst i Sulsted og præst på Hospice Vangen i Nørresundby og i Team for Lindrende Behandling. Han er nu lektor i sjælesorg på Folkekirken Uddannelses- og Videnscenter, og står for videreuddannelsen af præster i det felt, der handler om samtalen og mødet med mennesker, der på forskellige måder har det svært i livet.

Han var fornylig gæst i Brinkmanns briks, hvor det netop var sorg, der var emnet.

Ole Raakjær er sig meget bevidst, at han ikke er psykolog, men præst. Hvad betyder den forskel? Jo, siger han, det betyder at ingen skal udvikle sig, når de skal dø.

I et webinar på Aalborg Stifts hjemmeside, siger Ole Raakjær blandt andet: ”I en individualiseret tid, hvor vi har fået sorgen placeret indeni den sørgende, som et problem, der har en løsning og en afslutning, er der grund til at minde om, at sorg snarere er et landskab, man skal leve i og leve med.” Han bemærker også, at langt de fleste billeder, man finder, når man søger på ”sorg,” forestiller det enkelte menneske – alene – med sin sorg. Han fandt dog et billede, der forestiller Jesus, som trøster en sørgende. Netop det

billede har en vigtig pointe i sorgarbejdet, fordi det forestiller et menneske, som læner sig ind mod Jesus.

I sorgen og svære stunder har vi brug for at læne os ind imod et andet menneske og mærke, at vi ikke er alene med vores kval. Den sørgende ved godt, at situationen ikke kan ændres. Den døde kommer ikke tilbage. Dét, den sørgende tavst beder om, er, at et andet menneske tør være i det svære sorgens rum sammen med den sørgende.

Sorg er et vilkår i tilværelsen, og den bedste hjælp til den sørgende er huskehjælp, familiehjælp og næstehjælp. Det handler ikke om at sige farvel, men at sige goddag. Det kan have betydning for den måde, vi driver sorggrupper på.

Af sognepræst Lisbeth Filtenborg



Privatfoto: Ole Raakjær, Lektor i sjælesorg på Folkekirken Uddannelses- og Videnscenter

Kirkekalender

FEB./MARTS.:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Fredag den 14.	19.00 Valentinsaften med Kirsten Steno og Mirjam Madsen: ”At genantænde kærlighedsgnisten i hjemmet.”	
Søndag den 16.	16.00 Jazzgudstjeneste med Den danske salmeduo Lisbeth Filtenborg	10.30 Lisbeth Filtenborg
Lørdag den 22.	10.00 Dåbsgudstjeneste Lisbeth Filtenborg	
Søndag den 23.	10.30 Ole Raakjær Lisbeth Filtenborg Søndagssamvær med Ole Raakjær Frokost Indsamling: Diakonhøjskolen	INGEN pga. søndagssamvær i Lemvig
Fredag den 28.	9.30 De Små Synger med de Grå Christina J. Ø. Ruby	
Lørdag den 1.	11.15 Børnetræf med tøndeslagning Sophia Holm Hjorth	

På søndag

... er det søndag Septuagesima Matt. 20,1-16:
Søndagen med det sære navn, septuagesima, betyder den 70. dag før påske, selv om det ikke helt passer med de 70 dage. Nedtællingen til påske er begyndt, som er den vigtigste begivenhed i vores kristne tro. Jesus fortæller en lignelse, som også handler om nedtælling. En vingårdsejer midt i vinhøsten går hen på torvet for at hyre folk, først fra morgenstunden og senere fire gange mere i løbet af dagen. Sidste gang er en time før fyraften. Hver gang bliver lønnen naturligvis aftalt. De sidste bliver aflønnet først og får deres dagløn på en denar, hvilket får de andre til at tro, at de får mere. Ret skal være ret. Men sådan forholder det sig ikke. Også de får den aftalte løn – en denar og er naturligvis yderst utilfredse. Eller er der en højere retfærdighed på spil? /LHF

Mødekalender

FEBRUAR:
Torsdag den 13. INGEN Kirkens Dagligstue - Vinterferie
Onsdag den 19. kl. 19.30 Alle Hjem. Fællesmøde i Kirkehuset. Provst Emeritus Poul Erik Knudsen, Lemvig ”Optakt til faste”.
Onsdag den 19. kl. 19.30 Indre Mission i Klippen. Hjerteuge med Kurt Hjemdal.
Torsdag den 20. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognepræst Lisbeth Filtenborg ”På hat med H.C., Thøger og Benny” om H.C. Andersen, Thøger Larsen og Benny Andersen.
Torsdag den 20. kl. 19.30 Indre Mission i Klippen. Hjerteuge med Kurt Hjemdal.

Jazzgudstjeneste i Lemvig kirke

I forbindelse med vinterjazz i Lemvig:
Søndag d. 16. februar kl. 16.00
Denne søndag vil Den Danske Salmeduo stå for musikken. Vi skal naturligvis stadig synge fra salmebogen, men den musikalske indpakning bliver lidt anderledes, end den plejer at være. *Gratis adgang. Alle er velkomne.*



Lejlighed til udleje

Fra 1. marts 2025 har vi lejligheden på adressen Svirrebom 4 I tv til udleje.
Lejligheden er på 107 kvm med stor stue, værelse, køkken/alrum, badeværelse og opbevaringsrum.
Der er egen udvendig indgang, og der er mulighed for leje af parkeringsplads.
Yderligere oplysninger og evt. aftale om fremvisning kan fås ved formanden for bygningsudvalget Kristen Vahr Sørensen på tlf. 20 20 36 70.
Lemvig Menighedsråd

Fokus

Valentinsaften
Fredag d. 14. februar 2025
kl. 19.00 i Lemvig Kirke
”At genantænde kærlighedsgnisten i hjemmet”



Foredrag ved indretningsarkitekt Kirsten Steno og oprydningskonsulent Mirjam Madsen

En aften i kærlighedens tegn, hvor der er fokus på at forstå, hvordan vi giver slip på det unødige fra fortiden og i stedet hylder de ”1000 tråde”, der binder os sammen, mens der skabes plads til nye eventyr.

Pris kr. 50,- I prisen er inkluderet bobler og kransekage
Aftenen arrangeres i samarbejde med KSA - Kirkernes Sociale Arbejde i Lemvig

Gartneriarbejder – Lemvig Kirkegård

Vi søger en gartneriarbejder til Lemvig Kirkegård med tiltrædelse 1. april 2025, - eller efter nærmere aftale. Stillingen er en tidsbegrænset stilling (fast stilling). I en periode om vinteren må påregnes hjemsendelse uden ret til løn.

Den ugentlige arbejdstid er 37 timer.
Løn- og ansættelsesvilkår sker efter de gældende overenskomster.

Ansøgninger skal være os i hænde senest onsdag den 19. februar 2025 kl. 12.00.

Ansøgning med relevante bilag sendes på e-mail: 9342fortrolig@sogn.dk
Ansættelsessamtaler forventes at finde sted den 24. februar 2025.

Se hele opslaget med bl.a. ansættelsesvilkår m.m. på www.lemvigkirkerne.dk



FOLKEKIRKEN

Lemvig Menighedsråd